

Junta Directiva Comunicado de Acuerdo



AJDIP/436-2013

Para efectos de dar cumplimiento y ejecución a lo resuelto por la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, la Secretaría Técnica remite el presente Acuerdo, el cual establece:

Considerando

1- Solicita el Director Julio Saavedra Chacón, autorización para participar en compañía de las Directoras Anita McDonald Rodríguez y Xiomara Molina Ledezma, en el denominado "Encuentro para la Promoción y Consolidación de las Áreas Marinas de Pesca Responsable, Retos y Oportunidades", mismo que se estará llevando a cabo el día miércoles 27 de noviembre a partir de las 8:00 am en la Defensoría de los Habitantes.

SESION ORDINARIA 66-2013

2- Señala el Director Saavedra Chacón, que resulta sumamente importante la participación y presencia de miembros de la Junta Directiva en éste tipo de actividades, dado que las Áreas Marinas de Pesca Responsable ha sido y es un programa exitoso promovido por el INCOPESCA.

22-11-2013

3- Escuchado el Director Julio Saavedra Chacón, y por considerarlo de significativa importancia, la Junta Directiva, **POR TANTO**;

Acuerda

- 1- Autorizar la participación de los Directores Julio Saavedra Chacón, Anita McDonald Rodríguez, Xiomara Molina Ledezma, así como cualquier otro Miembro de Junta Directiva del INCOPESCA, en el denominado "Encuentro para la Promoción y Consolidación de las Áreas Marinas de Pesca Responsable, Retos y Oportunidades", mismo que se estará llevando a cabo el día miércoles 27 de noviembre a partir de las 8:00 am en la Defensoría de los Habitantes.
- 2- Igualmente se autoriza a la Dirección General Administrativa, el reconocimiento de los viáticos correspondientes a los Sres. Directores para participar en dicha actividad.
- 3- Se autoriza asimismo el transporte desde Puntarenas a San José y viceversa, a la Sra. Directora Xiomara Molina Ledezma, saliendo desde Puntarenas en horas de la mañana.
- 4- Acuerdo Firme.

Responsable de
Ejecución

Junta Directiva
Involucrados
Dirección General
Administrativa

Teléfono (506) 2630-0636





Junta Directiva Comunicado de Acuerdo



AJDIP/436-2013

Cordialmente;

Firmado digitalmente

Lic. Guillermo Ramírez Gätjens Jefe Secretaría Técnica Junta Directiva

cc./ Presidencia Ejecutiva- Auditoría Interna- Asesoría Legal

